Nulli ergo omnino hominum licet monasterium
ipsum temere perturbare, aut ejus possessiones
jausserre, vel ablatas retinere, minuere, seu quibus-
libet vexationibus fatigare.

Si qua igitur, etc.

Monog. Orbicul.

Ego Adrianus catholicæ Ecclesiæ episcopus.

Ego Guido presb. card. tit. Sancti Chrysogoni

Ego Julius presb. card. tit. Sancti Marcelli.

Ego Octavianus presb. card. tit. S. Ceciliæ

Ego Gerardus presb. card. tit. S. Stephanii in
Cœlio Monte.

Datum Beneventi per manum Rolandi, sancte
Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis et cancel-
larii, Kal. Junii, indict. iv, Incarnationis Dominicæ
anno 1156, pontificatus vero domini Adriani pape
IV, anno secundo.

XCIX.

*B Ad clerum Augustanum. Declarat Chunradum ep.
August. innocentem esse, gravisque pœnæ ejusdem
delatores condemnat.*

(Beneventi, Jun. 6.)

(Pez. Thesaur. Aneidot., VI, 1, 381.)

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilec-
tis filiis clero et præposito Augustensi, salutem et
apostolicam benedictionem.

Venerabilis frater noster Chunradus episcopus
vester pro illa controversia et discordia, que inter
eum et canonicos suos, et quosdam monachos age-
batur, cum altera parte nostro se conspectui præ-
sentavit, et hinc inde rationes et allegationes per
nos ipsos et fratres nostros diligenter audivimus.

C Post longam vero disputationem eorum, auditis et
susceptis testibus ex parte prædicti fratris nostri, de-
ficientibus adversariis ejus innocentiam ipsi plene co-
gnovimus. Inde est quod ab eorum imputatione om-
nino absolvimus, et eosdem adversarios suos omnes
ab omni officio divino suspendimus, addentes, ut
cuncti qui in hac infamacione fuerunt, discalecatis
pedibus infra octo dies post redditum suum per
quamcunque portam episcopus voluerit, ad ecclæ-
siam majorem veniant, a prædicto fratre nostro
pro sua præsumptione veniam postulant. Qua sa-
tisfactione, suscepta ipse eis ministeria divina re-
stituat. Hanc vero pœnam adversariis ejus duximus
infligendam. Illi vero, qui in temptationibus suis
cum eo permanserunt, habent apostolicam bene-
dictionem et gratian.

Data Beneventi, VIII, Idus Junii.

C.

*Ecclesiam S. Vincentii Bergomatem tuendam susci-
pit et ejus bona confirmat*

(Beneventi, Jun. 8.)

[LUPI, Cod. diplom. Bergom., II, 1149.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilec-
tis filiis JOANNI archipresbytero ejusque fratribus
tam præsentibus quam futuris in matrici Perga-
mensi ecclesiæ Sancti Vincentii canonice viventibus,
in perpetuam memoriam.

Effectum justa postulantibus indulgere et vigor
æQUITATIS et ordo exigit rationis, præsertim quan-
tum potentium voluntates et pietas adjuvat et veri-